
COMUNE DI LAMA DEI PELIGNI
(Provincia di Chieti)

L'anno  duemiladiciotto il giorno  uno del mese di febbraio alle ore 19:00, nella sala delle
adunanze della Sede comunale, si è riunita la giunta Comunale convocata nelle forme di legge
Presiede l’adunanza il Presidente Dott. Di Fabrizio Andrea nella sua qualità di Sindaco

Di Renzo Tiziana Assessore P

Oggetto: Approvazione piano della performance triennio 2018/2020.

Di Fabrizio Andrea

Scheggia Leonardo Assessore P

Sindaco

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Con l’assistenza del Segretario Dott.ssa Santini Roberta il Presidente, constatato che gli
intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo n. 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri

Favorevole in ordine alla parere tecnico espresso in data 31-01-2018 dal Responsabile del
Servizio Santini Roberta

P

C O P I A
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  13   Del  01-02-2018



VISTA la  delibera del Consiglio Comunale del comune di Lama dei Peligni n.40 del
02/11/2017 ad oggetto Recesso dall’Unione dei comuni montani “Maiella
Orientale-Verde Aventino” – art.5, commi 3 e 5, dello Statuto – Determinazioni.

VISTA  la delibera del Consiglio dell’Unione n.27 del 28/11/2017 ad oggetto “Delibera
del comune di Lama dei Peligni C.C. n.26 del 02/11/2015 di recesso dall’Unione dei
comuni Montani “Maiella Orientale – Verde Aventino”. Provvedimenti,  che ha reso
efficace il recesso del comune di Fara San Martino a decorrere dal 01/01/2016.

VISTA  la delibera della G.C. n.84 del 21/12/2017 ad oggetto “Presa d'atto del
recesso del comune di Lama dei Peligni dall'Unione dei comuni montani "Maiella
Orientale - Verde Aventino" dal 01/01/2016. Provvedimenti”.
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 06/10/2017 con la quale si era
provveduto all’approvazione del DuP;

VISTA la delibera della G.C. n. 1 del 4/01/2018 ad oggetto “Struttura organizzativa
dell'ente ai sensi del regolamento ufficio e dei servizi”.

CONSIDERATO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 31/03/2017,
dichiarata immediatamente eseguibile, si è provveduto ad approvare il Bilancio di
Previsione del triennio 2016/2018.

VISTO il PEG 2018 - Piano della Performance 2018-2020, formulata dal Segretario
comunale, d'intesa con i titolari di P.O

VISTI gli allegati atti predisposti dai competenti uffici dell'Ente, ed in particolare le
schede con il piano dettagliato degli obiettivi "strategici" e "gestionali" definiti dai
responsabili dei settori Amministrativo, Finanziario e Tecnico sulla base delle
indicazioni di massima fornite in via breve dalla Giunta.

VISTI:
 il Sistema di misurazione e valutazione della performance organizzativa e-
individuale, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 29 del
14.04.2011 e successivamente modificato con deliberazioni della Giunta
Comunale n. 49 del 7/07/2011 e n. 58 del 14/9/2011;
l’art.10 del D.Lgs.150/2009, secondo il quale il piano della performance è il-
documento programmatico che “in coerenza con i contenuti ed il ciclo della
programmazione finanziaria e di bilancio, individua gli indirizzi e gli obiettivi
strategici ed operativi e definisce, con riferimento agli obiettivi finali ed
intermedi ed alle risorse, gli indicatori per la misurazione e la valutazione
delle performance dell’amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al
personale dirigenziale ed i relativi indicatori”;
 l’art. 13 del suindicato sistema di misurazione rubricato “Modalità di-
raccordo e integrazione con i documenti di programmazione finanziaria e di
bilancio” il quale stabilisce che l'adozione del Sistema si inserisce
nell'ambito del processo di programmazione finanziaria e di bilancio
richiedendo il raccordo, nella predisposizione ed approvazione dei relativi
documenti, sia in termini di tempistica, che sotto l’aspetto della coerenza
ed integrazione dei contenuti;



l’art. 169 comma 3-bis del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli-
enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 2000  ai sensi del quale “Il piano
dettagliato degli obiettivi di cui all'art. 108, comma 1, del presente testo
unico e il piano della performance di cui all'art. 10 del decreto legislativo 27
ottobre 2009, n. 150, sono unificati organicamente nel PEG”.

VISTO l'allegato documento contenente il “Piano dettagliato degli obiettivi - Piano
performance Anno 2018”, redatto dal Segretario del Comune sulla scorta delle
direttive ed indicazioni formulate dalla Giunta dell’Unione e dei principali strumenti di
programmazione dell’ente e, in particolare per quanto riguarda gli obiettivi strategici
nel DUP 2017/2019 redatto ai sensi dell’art. 151 comma 1 del D. Lgs. 267/2000.
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000.

VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.

VISTO il vigente regolamento di contabilità.

CON VOTI UNANIMI, espressi come per legge,

D E L I B E R A

Di approvare l' allegati documenti concernenti il “Piano degli obiettivi - Piano1)
della performance 2018/2020” e le schede che costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,2)
comma 4, del D. Lgs. n°267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE
    F.to Dott. Andrea Di Fabrizio                              F.to Dott.ssa Roberta Santini

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione:

□  E’ stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico,
il 06-02-2018 al n. 61 e vi rimarrà in pubblicazione per quindici giorni consecutivi, ai sensi
dell’art.124, comma 1, del TUEL.

□  E’ stata comunicata con nota n 595 del 06-02-2018, ai capigruppo consiliari contestualmente
alla pubblicazione all’Albo Pretorio comunale (art.12 del D.L.vo 267/200)

Lama dei Peligni 06-02-2018                         
IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                        F.to Dott.ssa Roberta Santini

______________________________________________________________________________

Che la presente deliberazione:
è stata  dichiarata immediatamente eseguibile;

è copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Lama dei Peligni, 06-02-2018            
                                                                                         Il Segretario Comunale

                                 Dott.ssa Roberta Santini


